АДМИ НИСТРАЦИЯ МУН ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИИ РАИОН

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

прикАз

от 26.01 .2023 г. Ns 15

Об утверждении плана муниципальных меропри ятий
по проведению Года педагога и наставника

ВО ИСПОЛНеНИе пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от
27,06,2022 Ns 401 (О проведении в Российской Федерации Года педагога и
наставника) и на основании приказа министерства образования Тульской области
от 22.12,2022 Ns 2759 кОб утвер}цении Плана основных мероприятий в рамках
проводиМого В 2023 году В РоссийскОй Федерации Года педагога и наставникаD,
приказываю:

1. Утвердить план муниципальных мероприятий по проведению Года
педагога и наставника (далее

- план мероприятий).
2. РефеРентУ отдела образования управления по образованию и

социальным вопросам Железновой О.Н.:
2,1. обеспечитЬ выполнение плана муниципальных мероприятий,

приуроченных к Году педагога и наставника.
2,2. |овести информацию до сведения руководителей образовательных

организаций.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить исполнение плана мероприятий в пределах своих

компетенций.
3.2, Разработать план мероприятий, приуроченных к Году педагога и

наставника на уровне образовательной организации.
4, Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
по образованию и социальным вопросам

4

А.А.Терехов

Приложение

r

План муниципальных меропри ятий
по проведению Года педагога и наставника

Ns
п/п

Мероприятие Организаторы Дата
проведени

и
1 Организация участия педагогов

образовательных организаций во
всероссийских и регионал ьных

конкурсах

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

В течение
Года

педагога и
наставника

2 Участие во всероссийских и

региональных акциях и
мероприятиях, проводимых в

рамках Года педагога и наставника

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

руководители оо

В течение
Года

педагога и
наставника

3 Цикл публикаций на официальной
странице VK управления по
образованию и социальным
вопросам о педагогических

династиях Ясногорского района

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

В течение
Года

педагога и

наставника,
раз в месяц

4 Цикл публикаций о педаго.гических
династиях Ясногорского района в

район ной газете <<Ясногорье>>

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Районная газета (по
соглаеованию)

В течение
Года

педагога и
наставника

5 Региональный семинар
<< Реал изация систем ы духовно-

нравственного воспитания в школе
через организацию внеурочной

деятельности>

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

flиректор МОУ
<<Санталовская Сш)
(по согласованию)

Февраль
2023

6 Цикл видеосюжетов о династиях
педагогов Ясногорского района

"Наставникам, хранящим юйость
нашу посвящается..."

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

МУ "ЦТНК "Родина"
(по согласованию)

Апрель
2023

7 Организация лагерей с дневным
пребыванием с тематическим

уклоном <Хочу быть педагогом>

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Июнь 2023

v

Руководители ОО
(по согласованию)

8 Торжествен ное мероприятие,
посвященное,Щн ю дошкольного

работника и,Щню Учителя

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Сентябрь-
октябрь

2023

о Акция - видеопоздравление
<<Славим мы величие педагога)
(флешмоб в социальных сетях)

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

рчководители оо

с
27,09.202з

по
05.,10.2023

,10 Район ная выставка детско-
родительских работ <Мой любимый

воспитатель>

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Руководители ,ЩОУ

Сентябрь
2023

11 Конкурс эссе <<О любимом учителе
хочу я сказать)

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Руководители ОО

Сентябрь
2023

12 Районная выставка-конкурс
рисунков <<Учитель глазами детей !>

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Руководители ОО

Сентябрь-
октябрь

2023

13 Фестиваль педагогических практик
<Урок для педагога> (декада

открытых уроков)

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

Руководители ОО

Ноябрь
2023

14 Подведение итогов Года педагога и
наставника

Управление по
образованию и

социальным
вопросам

пЩекабрь
2023